
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
15 » марта ______ 2< ^ г.

О внесении изменений в Устав Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Уральский государезвенный университет физической культуры»

В соответствии с пунктом 32 Порядка создания, реорганизации, изменения 
типа и ликвидации федеральных государственных учреждений, а также 
утверждения уставов федеральных государственных учреждений и внесения в них 
изменений, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 26 июля 2010 г. №  539, на основании решения Конференции работников 
и обучающихся Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Уральский государственный университет 
физической культуры» (протокол от 25 февраля 2019 г.) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые Изменения в Устав Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Уральский 
государственный университет физической культуры» (далее -  Изменения в Устав).

2. Федеральному государственному бюджетному образовательному 
учреждению высшего образования «Уральский государственный университет 
физической культуры» осуществить регистрацию Изменений в Устав в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации И.М. Сидоркевича.

Министр П.А. Колобков

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 230 
От 15.03.2019 л.


